
  

＾＾＾静和 

 

 

               

 

+ 

 

 

 

ご連絡・ご報告 

“静和 News ” Vol.53 
2019. 5 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7 番 9 号 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

社員紹介 （業務部： 杉山幸佑） 

静和ケミカルサービス株式会社 
SEIWA              We Love The Earth 

2012.12  
産業廃棄物処理 優良認定 取得 

「こんにちは！」業務部業務一課に所属してい

る杉山幸佑です。主に収集 

運搬を担当しています。まだ 

入社して 2 年目で、至らない 

点が多々あるかと思いますが、 

精一杯努力して参りますので、 

よろしくお願いします。 

 

◆◆◆◆「「「「新入社員のご紹介新入社員のご紹介新入社員のご紹介新入社員のご紹介」」」」    2019201920192019 年年年年 4444 月入社月入社月入社月入社    
  本年も 5 名の新卒者を迎え入れました。現在、お客様のもとへお伺いさせて頂い 

ております。お客様にご迷惑等、お掛けしないよう教育を行って参りますので、 

今後共、ご指導等、宜しくお願い申し上げます。 
 

 この度、入社致しました梅原大裕と申します。 

配属は業務部業務一課です。元気、根気、やる気には自信があ

ります。一日でも早く仕事を覚え会社に貢献できるように頑張

っていきますので、よろしくお願い致します。 

業務部 梅原大裕 （常葉大学 外国語学部 卒） 

 ４月から入社致しました栗原良太です。大学では機械工学を専

攻していました。仕事では先輩方に多くのことを教わりながら

戦力になれるよう一生懸命取り組みます。１日でも早く仕事を

覚え、会社に貢献していきます。よろしくお願い致します。 

業務部 栗原良太 （神奈川工科大学 工学部 卒） 

 初めまして、業務部業務一課に所属することになりました中村

拓海です。入社まもなくて、わからないことが多々ありますが、

早く独り立ちできるように精一杯頑張ります。 

これからよろしくお願い致します。 

業務部 中村拓海 （常葉大学 経営学部 卒） 

 皆様はじめまして。4 月に入社し、現在は研修に励んでおりま

す。まだまだわからない事ばかりですが、沢山学び、少しでも

早く皆様のお役に立てるように頑張ります。 

よろしくお願い致します。 

営業部 益本愛実 （富山大学 理学部 卒） 

 皆様はじめまして。4 月に入社し、現在研修に励んでおります。

わからないことが多く不安もありますが、1 日でも早く会社に

貢献できる社員になれるよう努力して参ります。 

よろしくお願い致します。 

営業部 望月千紘 （静岡大学 教育学部 卒） 

 

 

 

 

 

 

スケジュール・その他 

5 月 
 
6 月 

・社員旅行 
・クールビス導入開始 
・社員総会 
・処分場視察ツアー 

次回発行は〔Vol.54〕7 月です 

編集後記 （ 管理部：矢部 喜広 ） 

日頃よりお世話になっております。 
今回の Newsレターは 4月に入社した新入社員

のご紹介をさせて頂きました。現在、営業・業

務と配属先による研修を行っており、既存社員

と一緒にお客様にお伺いさせて頂いておりま

すが、ご迷惑等をお掛けしないよう教育を行っ

て参ります。今後とも、ご指導・ご鞭撻のほど

宜しくお願い申し上げます。 

 

 

ご連絡・ご報告 

［蛍光灯照明器具＆ランプ生産終了！］

エコテクノ事業部（ 担当：海野鷹仁 ） 

いつも大変お世話になっております。 
今回は、蛍光灯照明器具及び蛍光ランプの生

産終了に関する情報をお伝え致します。 
 
「エネルギー基本計画」や「水保条約」によ

り、今まで使用していた照明器具が一部規制

対象となります。 
これに伴い、大手電機メーカー各社は、 
「水銀ランプの製造・輸入・輸出禁止」と 
「蛍光灯照明器具と蛍光ランプの生産終了」

の表明をしました。今後、既存建物に設置さ

れた蛍光灯照明器具が故障・破損した場合、

修理・交換が難しくなります。 
 
2019 年 3 月 

・全ての蛍光灯照明器具生産終了 
2021 年 3 月 

・全ての蛍光ランプ生産終了 
◆「◆「◆「◆「おもてなし規格認証おもてなし規格認証おもてなし規格認証おもてなし規格認証」」」」2019201920192019    
  日本のサービス産業と地域活性化のために 

生まれた「おもてなし規格認証 2019 紅」を、 

昨年同様に取得いたしました。 
蛍光灯照明器具の生産終了に伴い LED 照明

器具への更新をお考えの方は、ぜひ、担当営

業にお申し付け下さい！ 

 
ご担当者様に

お渡しくださ

いますよう、 
お願い申し上

げます。 
SDGs 

◆「◆「◆「◆「2019201920192019 年クールビズ」実施のお願い年クールビズ」実施のお願い年クールビズ」実施のお願い年クールビズ」実施のお願い    
  本年度も環境省と同期間「5 月 1 日～9 月末日」クールビズを実施する運びと 

なりました。ご訪問の際、ネクタイや上着を着用しない軽装にてお伺いさせて 

頂きます。なお、10 月においても暑い日が続くと思われます。気候により 10 

月末日まで引き続き行わせて頂く場合が御座いますので、ご了承の程、宜しく 

御願い申し上げます。 

◆「不法投棄◆「不法投棄◆「不法投棄◆「不法投棄監視パトロール＆不法投棄監視パトロール＆不法投棄監視パトロール＆不法投棄監視パトロール＆不法投棄回収」回収」回収」回収」    2019.4.192019.4.192019.4.192019.4.19    
  主催：静岡県産業廃棄物協会中部支部 

  場所：静岡市清水区蒲原周辺山中 
   
  道路脇山林へ捨てられている不法投棄物 

の回収作業に参加しました。 


